

Số: 20/KH-THPTST

Đà Nẵng, ngày 07 tháng 8 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giải bóng đá học sinh, cựu học sinh và Ngày hội “Tuổi trẻ Trường THPT Sơn Trà” năm 2023

Nhằm cụ thể hoá Kế hoạch số 156/KH-THPTST ngày 31 tháng 5 năm 2023 về việc tổ chức kỉ niệm 05 năm ngày thành lập trường (30/8/2018 - 30/8/2023), Trường Trung học phổ thông (THPT) Sơn Trà xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng đá học sinh, cựu học sinh và Ngày hội “Tuổi trẻ Trường THPT Sơn Trà” năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường giáo dục truyền thống, rèn luyện kỹ năng sống và nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh. Tăng cường giao lưu, kết nối giữa học sinh các khoá của nhà trường.
2. Tạo ra sân chơi bổ ích trên tinh thần đoàn kết, trung thực, sáng tạo. Thông qua Ngày hội nhằm xây dựng môi trường văn hoá lành mạnh, thân thiện góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.
3. Tạo không khí rộn ràng, vui tươi phấn khởi chào mừng kỷ niệm 05 năm thành lập trường (30/8/2018 - 30/8/2023).

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

##### 1. Thời gian

- Từ ngày 19/8 đến ngày 20/8/2023: Tổ chức giải bóng đá nam cựu học sinh và học sinh.
- Từ 7h00 ngày 29/8/2023: Khai mạc và tiến hành các hoạt động của ngày Hội “Tuổi trẻ Trường THPT Sơn Trà”.

##### 2. Địa điểm

- Giải bóng đá học sinh: Sân bóng đá Harmony, đường Phạm Văn Đồng.
- Ngày hội “Tuổi trẻ Trường THPT Sơn Trà” năm 2023: Sân trường, Trường THPT Sơn Trà.

##### 3. Thành phần

- Ban đại diện cha mẹ học sinh (CMHS) trường và Ban đại diện CMHS các lớp.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, cựu học sinh các khóa và học sinh toàn trường.

### III. NỘI DUNG

#### 1. Tổ chức giải bóng đá nam cựu học sinh và học sinh

- Các khoá thành lập 1 đội bóng tối thiểu 14 người.
- Các đội tự chuẩn bị đồng phục thi đấu.
- Thẻ lệ thi đấu (có thông báo kèm theo).

#### 2. Ngày Hội “Tuổi trẻ Trường THPT Sơn Trà”

##### a) Nhảy dân vũ

- Đối tượng: Học sinh khối 10.
- Nội dung: Các lớp sáng tạo động tác và nhảy trên nền nhạc của bài “Sẽ chiến thắng” (các lớp 10 lẻ) và bài “Việt Nam và những chuyến đi” (các lớp 10 chẵn).
- Số lượng: Tối thiểu 20 học sinh (Khuyến khích cả tập thể lớp và có sự tham gia của giáo viên chủ nhiệm lớp).

##### b) Gương mặt thân quen

- Đối tượng: Dành cho học sinh khối 11 và chi đoàn giáo viên và cựu học sinh các khoá.
- Nội dung: Các lớp biểu diễn lại video của ca sĩ, nghệ sĩ sao cho giống với vũ đạo, trang phục và phong cách biểu diễn của ca sĩ, nghệ sĩ trong MV. Yêu cầu hát nhép, khuyến khích có phụ họa.

##### c) Nhảy Flashmob

- Đối tượng: Dành cho khối 12, cựu học sinh các khoá.
- Nội dung: Các lớp sáng tạo động tác, cắt ghép nhạc, chọn trang phục (đảm bảo phù hợp với các quy định và thuần phong mỹ tục).
- Số lượng: Tối thiểu 15 học sinh (Khuyến khích cả tập thể lớp và có sự tham gia của giáo viên chủ nhiệm lớp).

Lưu ý: các lớp đăng ký tiết mục và gửi nhạc, video về cho BTC trước ngày 25/8/2023 (gửi về email: [doantruongthptsontra123@gmail.com](mailto:doantruongthptsontra123@gmail.com) theo định dạng: FLASHMOB-LỚP..., GUONGMATTHANQUEN-LỚP....., bên trong đính kèm file nhạc và tên tiết mục).

##### d) Các hoạt động giao lưu văn nghệ, múa hát tập thể

Đối tượng: Dành cho giáo viên, nhân viên, phụ huynh, cựu học sinh và học sinh toàn trường.

### III. KINH PHÍ

Sử dụng nguồn kinh phí tổ chức sinh hoạt kỷ niệm 5 năm Ngày thành lập trường (Các lớp tự Chuẩn bị trang phục để tham gia các phần thi; bữa trưa các lớp tự chuẩn bị).

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành viên Ban tổ chức chịu trách nhiệm tổ chức và hướng dẫn công việc theo sự phân công của Trường ban đảm bảo đúng tiến độ đề ra.

2. Các Trưởng tiểu ban chịu trách nhiệm lập kế hoạch phân công thành viên trong tiểu ban triển khai các công việc phụ trách, hoàn thành trước ngày 26 tháng 8 năm 2023.

3. Giáo viên chủ nhiệm chịu trách nhiệm phối hợp với Ban đại diện CMHS, triển khai cho học sinh lớp mình chuẩn bị và tham gia tốt các hoạt động Ngày hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải bóng đá học sinh, cựu học sinh và Ngày hội “Tuổi trẻ Trường THPT Sơn Trà” năm 2023, đề nghị các bộ phận và cá nhân có liên quan theo dõi phân công nhiệm vụ nghiêm túc triển khai thực hiện đúng các nội dung Kế hoạch đã đề ra./.

#### Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (phòng GDCTHSSV);
- Quận đoàn ST;
- Chi bộ, Lãnh đạo trường;
- Công đoàn trường;
- Trường tiểu ban, GVCN;
- Lưu VT, VP đoàn, PHT<sub>TQA</sub>.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Bùi Minh Quảng**